2

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской

Администрация СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.11.2017                                                                                                  № 71
п. Луговской

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 08.12.2009  №46 «Об утверждении Положения о порядке формирования архивного фонда муниципального образования сельское поселение Луговской» (с изменениями на 15.12.2016)

В соответствии с пунктом 2 Федерального закона от 02.03.2016 № 43-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об архивном деле в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Луговской от 08.12.2009  №46 «Об утверждении Положения о порядке формирования архивного фонда муниципального образования сельское поселение Луговской» (с изменениями на 15.12.2016) следующие изменения:
1.1. абзац 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Записи нотариальных действий, похозяйственные книги и документы, касающиеся приватизации жилищного фонда,  хранятся в течение 75 лет, записи актов гражданского состояния – 100 лет, документы временного хранения – в течение сроков, установленных нормативными правовыми актами.».
1.2.  пункт 8 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Документы по личному составу, законченные делопроизводством до 1 января 2003 года, хранятся 75 лет.

Документы по личному составу, законченные делопроизводством после 1 января 2003 года, хранятся 50 лет.

По истечении сроков хранения, указанных в абзацах 1 и 2 настоящего пункта, документы по личному составу, образовавшиеся в процессе деятельности источников комплектования архива сельского поселения Луговской архивными документами, подлежат экспертизе ценности документов.

Положения, предусмотренные абзацами 1 и 2 настоящего пункта, не распространяются на документы по личному составу, в отношении которых действующими перечнями архивных документов с указанием сроков их хранения установлен иной срок хранения.

Документы по личному составу, образовавшиеся в связи с прохождением гражданами государственной службы, не являющейся государственной гражданской службой, хранятся в государственных органах, в которых граждане проходили государственную службу, не являющуюся государственной гражданской службой, в течение 75 лет после прекращения государственной службы с проведением экспертизы ценности документов после истечения указанного срока хранения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Постановления».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Луговской                                        Н.В. Веретельников